

Fyrklit Restaurant, Hotel og Ferieaktiviteter ApS

Kystvejen 10, 9850 Hirtshals
CVR-nr. 34 62 06 87

Årsrapport for 2016

Årsrapporten er godkendt på den
ordinære generalforsamling, d. 25.03.17

Ingemann Brixhuus
Dirigent

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5 - 7
Ledelsesberetning	8 - 9
Resultatopgørelse	10
Balance	11 - 12
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14 - 21

Selskabet

Fyrklit Restaurant, Hotel og Ferieaktiviteter ApS
Kystvejen 10
9850 Hirtshals
Hjemsted: Hjørring
CVR-nr.: 34 62 06 87
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

Direktion

Direktør Pia Fonseca

Bestyrelse

Ingemann Brixhuus, formand
Niels Nielsen Kvist
Flemming Søgaard
Peder Bach

Revision

Beierholm
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Pengeinstitut

Jyske Bank A/S

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.16 - 31.12.16 for Fyrklit Restaurant, Hotel og Ferieaktiviteter ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.16 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.16 - 31.12.16.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Hirtshals, den 24. februar 2017

Direktionen

Pia Fonseca
Direktør

Bestyrelsen

Ingemann Brixhuus
Formand

Niels Nielsen Kvist

Flemming Søgaard

Peder Bach

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i hotel- og restaurationsdrift samt administration.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.16 - 31.12.16 udviser et resultat på DKK -2.879.942 mod DKK -24.441 for tiden 01.01.15 - 31.12.15. Balancen viser en egenkapital på DKK -2.825.440.

Ledelsen finder årets resultat utilfredsstillende.

2016 er det første driftsår i fuld drift i moderselskabets nye status. Fra 1. januar 2016 er administrationen overtaget fra ekstern administrator.

Resultatet i de enkelte resultatcentre er afvejet i både positiv og negativ retning.

Resultatet af drift af restaurant, kursus og konference er således positivt, hvorimod administration, rengøring og service har et negativt resultat.

Særligt har udfordringer med indkøring af helt nyt edb-system krævet betydelige ressourcer. Indkøb af nyt udstyr i øvrigt og opgraderinger har ligeledes betydet ekstraordinære store omkostninger.

Endelig har ændringer i organisationen og afskedigelse af medarbejdere betydet engangsomkostninger i størrelsesordenen t.DKK 392.

Bestyrelsen har iværksat tiltag til tilpasning af omkostningsniveauet, regulering af priser og fordeling af omkostninger, således at serviceafdelingerne som et minimum kan opnå et +/- 0-resultat. Restaurant, kursus- og konference og hotelafsnittet søges øget i omsætning og indtjening.

Det er således bestyrelsens forventning, at selskabet ved egen drift vil kunne reetablere egenkapitalen over de kommende år.

Oplysninger om fortsat drift

Kapitalejeren har besluttet fortsat at støtte selskabet finansielt, både via tilførsel af likviditet og via tilbageholdenhed med at kræve mellemregningen indfriet. Selskabets årsrapport aflægges derfor under forudsætning om fortsat drift.

Forventet udvikling

Selskabet forventer et positivt resultat for det kommende år. Selskabets ledelse har taget initiativ til omkostningsstyring, ligesom der forventes en stigning i omsætningen for de kommende år.

Det er ledelsens opfattelse, at selskabets resultater i de kommende år vil reetablere selskabskapitalen.

Efterfølgende begivenheder

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

Resultatopgørelse

Note		2016 DKK	2015 DKK
	Bruttofortjeneste	3.114.957	1.419.973
2	Personaleomkostninger	-5.349.206	-1.245.831
	Resultat før af- og nedskrivninger	-2.234.249	174.142
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-97.568	-24.246
	Andre driftsomkostninger	-392.000	-180.873
	Resultat før finansielle poster	-2.723.817	-30.977
3	Finansielle omkostninger	-156.125	-1.023
	Resultat før skat	-2.879.942	-32.000
4	Skat af årets resultat	0	7.559
	Årets resultat	-2.879.942	-24.441
Forslag til resultatdisponering			
	Overført resultat	-2.879.942	-24.441
	I alt	-2.879.942	-24.441

AKTIVER		31.12.16	31.12.15
Note		DKK	DKK
	Grunde og bygninger	3.193.294	3.126.227
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	286.099	49.715
5	Materielle anlægsaktiver i alt	3.479.393	3.175.942
	Anlægsaktiver i alt	3.479.393	3.175.942
	Råvarer og hjælpematerialer	321.765	110.813
	Varebeholdninger i alt	321.765	110.813
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.181.454	54.394
	Udskudt skatteaktiv	6.591	6.591
	Andre tilgodehavender	154.396	275
	Tilgodehavender i alt	1.342.441	61.260
	Likvide beholdninger	70.931	107.019
	Omsætningsaktiver i alt	1.735.137	279.092
	Aktiver i alt	5.214.530	3.455.034

PASSIVER		31.12.16	31.12.15
		DKK	DKK
Note			
	Selskabskapital	80.000	80.000
	Overført resultat	-2.905.440	-25.498
	Egenkapital i alt	-2.825.440	54.502
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	640.965	36.552
	Gæld til tilknyttede virksomheder	6.831.095	3.080.730
	Anden gæld	567.910	283.250
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	8.039.970	3.400.532
	Gældsforpligtelser i alt	8.039.970	3.400.532
	Passiver i alt	5.214.530	3.455.034

6 Eventualaktiver

7 Eventualforpligtelser

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Egenkapitalopgørelse

Beløb i DKK	Selskabskapital	Overført resultat
Egenkapitalopgørelse for 01.01.15 - 31.12.15		
Saldo pr. 01.01.15	80.000	-1.057
Forslag til resultatdisponering	0	-24.441
Saldo pr. 31.12.15	80.000	-25.498
Egenkapitalopgørelse for 01.01.16 - 31.12.16		
Saldo pr. 01.01.16	80.000	-25.498
Forslag til resultatdisponering	0	-2.879.942
Saldo pr. 31.12.16	80.000	-2.905.440

1. Oplysninger om fortsat drift

Kapitalejeren har besluttet fortsat at støtte selskabet finansielt, både via tilførsel af likviditet og via tilbageholdenhed med at kræve mellemregningen indfriet. Selskabets årsrapport aflægges derfor under forudsætning om fortsat drift.

	2016	2015
	DKK	DKK

2. Personaleomkostninger

Lønninger	5.105.176	1.213.336
Pensioner	85.770	0
Andre omkostninger til social sikring	89.096	32.495
Andre personaleomkostninger	69.164	0

I alt	5.349.206	1.245.831
-------	-----------	-----------

Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	19	6
--	----	---

3. Finansielle omkostninger

Renter, tilknyttede virksomheder	154.305	0
Renteomkostninger i øvrigt	1.820	1.023

I alt	156.125	1.023
-------	---------	-------

4. Skat af årets resultat

Årets regulering af udskudt skat	0	-7.559
----------------------------------	---	--------

5. Materielle anlægsaktiver

Beløb i DKK	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris pr. 01.01.16	3.126.227	104.315
Tilgang i året	132.228	268.791
Kostpris pr. 31.12.16	3.258.455	373.106
Af- og nedskrivninger pr. 01.01.16	0	-54.600
Afskrivninger i året	-65.161	-32.407
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.16	-65.161	-87.007
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.16	3.193.294	286.099

6. Eventualaktiver

Selskabet har et udskudt skatteaktiv på t.DKK 638, som ikke er indregnet i balancen. Skatteaktivet kan fortrinsvis henføres til fremførte skattemæssige underskud, som ikke forventes anvendt indenfor de kommende 3 - 5 år. Skatteaktivet kan fremføres tidsubegrænset.

7. Eventualforpligtelser*Andre eventualforpligtelser*

Selskabet har indgået forpagtningskontrakt med en årlig minimumsleje på t.DKK 120. Lejemålet kan opsiges med 6 måneders varsel. Forpagtningen i opsigelsesperioden udgør t.DKK 60.

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver.

9. Anvendt regnskabspraksis

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

VALUTA

Årsrapporten er aflagt i danske kroner.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. Tilgodehavender, gældsforpligtelser og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsrapport indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger. Anlægsaktiver, varebeholdninger og andre ikke monetære aktiver, der er erhvervet i fremmed valuta, omregnes til historiske valutakurser.

9. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**RESULTATOPGØRELSE****Bruttofortjeneste**

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning og vareforbrug samt andre eksterne omkostninger.

Nettoomsætning

Indtægter ved salg af varer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden udgangen af regnskabsåret, og når salgsbeløbet kan opgøres pålideligt og forventes indbetalt. Nettoomsætning måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjemand samt med fradrag af rabatter.

Vareforbrug

Vareforbrug omfatter årets vareforbrug målt til kostpris med tillæg af eventuelle forskydninger i lagerbeholdningen, herunder nedskrivninger i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg og reklame, administration, lokaler og tab på debitorer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger, og operationelle leasingomkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Afskrivninger på materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende brugstider og restværdier:

9. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

	Brugstid, år	Rest- værdi, procent
Bygninger	25	50
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5	0

Grunde afskrives ikke.

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket forventet restværdi ved afsluttet brugstid. Afskrivningsgrundlaget reduceres endvidere med eventuelle nedskrivninger. Brugstiden og restværdien fastsættes, når aktivet er klar til brug, og revurderes årligt.

Nedskrivninger af materielle anlægsaktiver foretages efter anvendt regnskabspraksis omtalt i afsnittet "Nedskrivning af anlægsaktiver".

Andre driftsomkostninger

Andre driftsomkostninger omfatter omkostninger af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder omkostninger ved udlejningsaktivitet og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger, valutakursgevinster og -tab ved transaktioner i fremmed valuta m.v.

Skat af årets resultat

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

BALANCE**Materielle anlægsaktiver**

Materielle anlægsaktiver omfatter grunde og bygninger samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

9. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Kostprisen for et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellig.

Materielle anlægsaktiver afskrives lineært baseret på brugstider og restværdier, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

9. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-princippet. Der nedskrives til nettorealiseringsværdien, hvis denne er lavere.

Kostpris for råvarer og hjælpematerialer opgøres som købspriser med tillæg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

9. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Gældsforpligtelser

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.